
w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Dębica 

na lata 2021-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
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czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 821 
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Rozdział I. Informacje ogólne 

 

1. Wprowadzenie 
 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Dębica na lata 2021 – 2023 jest strategicznym 

dokumentem Gminy, opracowanym w celu realizowania przez wspólnotę samorządową 

konstytucyjnej zasady udzielania szczególnej pomocy rodzinie i dziecku. 

Podstawową zasadą Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej jest ochrona praw rodziny.  

Rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej i społecznej, zwłaszcza wielodzietne i niepełne, 

mają prawo do szczególnej pomocy ze strony władz publicznych. 

Rodzina to podstawowa komórka społeczna składająca się z rodziców i dzieci. Zapewnia ciągłość 

biologiczną społeczeństwa i przekazuje dziedzictwo kulturowe następnym pokoleniom. Stanowi ona 

pierwsze naturalne i podstawowe środowisko wychowawcze  z którym styka się dziecko. Jest pierwszą 

instytucją wychowawczą, w której przebiega proces socjalizacji dzieci, kształtowanie ich osobowości 

oraz przygotowanie do przyszłych ról społecznych. Prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny zagraża 

jednak szereg czynników, wśród których istotny wpływ mają zjawiska patologiczne. Ich oddziaływanie 

czyni daną rodzinę dysfunkcyjną. Rodzina dotknięta nimi bez pomocy z zewnątrz często nie potrafi 

sprostać swoim obowiązkom względem dzieci, rozwiązywać swoich problemów i wyjść z sytuacji 

kryzysowych. 

 Podmiotem realizującym ten cel na poziomie Gminy Dębica jest Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Dębicy. Realizowane w ramach niniejszego Programu zadania koncentrować będą się nie 

tylko na dziecku ale na całej rodzinie , również w sytuacjach, gdy dziecko umieszczone zostanie poza 

rodziną biologiczną , w celu umożliwienia mu powrotu do rodziny. Pomoc powinna koncentrować się 

na wspomaganiu osób i rodzin wymagających wsparcia w osiągnięciu możliwie pewnej aktywności 

społecznej, a także wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do pełnego i samodzielnego funkcjonowania 

w społeczeństwie. 
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2. Uwarunkowania prawne realizacji programu 

Zadania przyjęte do realizacji , w ramach niniejszego Programu są spójne z kierunkami działań 

przyjętymi w szczególności w następujących aktach prawnych: 

• Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z 2 kwietnia 1997 r. ( t.j .Dz.U. z 1997 r., Nr 78 poz. 483  

z późna. zm.) 

• Konwencja o prawach dziecka; 

• Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( t.j. Dz. U. z 

2020 r. poz.821 z późn. zm.) 

• Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( t.j. Dz. U. z 2020 r., 

poz. 218 z późn. zm) 

• Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( t.j. Dz. U. z 2020 r., poz.2050 ) 

• Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz.1876z późn. zm) 

• Ustawa z dnia 04.11.2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz.U. z 2020 r. 

poz.1329) 

•  

Podmiotem realizującym program na poziomie Gminy jest Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Dębicy. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021 – 2023 wyznacza 

priorytety i cele do realizacji oraz wskazuje na przebieg procesu monitorowania programu. 

 

3.Diagnoza sytuacji rodzin w Gminie Dębica 

 

Gmina Dębica to jeden z najpiękniejszych zakątków południowo- wschodniej Polski, obejmujący obszar 

137,62 km2. Zamieszkuje ją ok. 25 tyś. osób. Położenie Gminy sprawia, że jej krajobraz jest bardzo 

zróżnicowany. Na północy, w jej obszar wchodzi Rynna Podkarpacka i Dolina Wisłoki natomiast na 

południu występuje fragment Pogórza Strzyżowskiego. Obie jednostki wykazują odmienną budowę 

geologiczną. Duża różnica odporności ich skał uwarunkowała powstanie dużego kontrastu rzeźby tych 

terenów. Takie położenie stwarza dobre warunki do rozwoju turystyki, sprzyja dynamicznemu 

rozwojowi infrastruktury przemysłowej i współpracy międzynarodowej. 19 sołectw wchodzących  

w skład Gminy Dębica i ich różnorodność krajobrazu zachwyca nawet najbardziej wymagające oko. 

Atutem Gminy jest  Uzdrowisko w Latoszynie które w swojej ofercie posiada Kompleks 

Przychodni Zdrowia oraz Park Zdrojowy, który składa się z pijalni wód siarczanowo-wapniowych, tężni  

solankowej, ścieżki zdrojowej, rehabilitacji, oraz basenu balneo-terapii. 
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Nadmienić należy również że Gmina Dębica leży w pobliżu międzynarodowych Terminali 

lotniczych, do których istnieje bezpośredni dojazd autostradą A4. W odległości 130 km znajduje się 

międzynarodowe lotnisko Kraków Balice, a jedynie 54 km dzieli Gminę z terminalem lotniczym Rzeszów 

– Jasionka. 

Gminę Dębica według stanu na dzień 31.12.2020 rok zamieszkiwało 25 728 mieszkańców. 

Na poniższym wykresie nr 1 przedstawiono graficznie liczbę ludności jaka zamieszkiwała w gminie  

w latach 2018 – 2020. Z danych wynika , że liczba mieszkańców Gminy Dębica systematycznie rośnie. 

 

Wykres nr 1. Liczba ludności w Gminie Dębica w latach 2018 – 2020 

 

Diagnoza lokalna dotycząca funkcjonalności rodzin w zakresie pełnienia funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych została dokonana w oparciu o dane z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Dębicy. 

Punktem wyjścia do określenia zadań Gminnego Programu Wspierania Rodziny jest analiza 

danych o osobach i rodzinach objętych wsparciem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębicy. 

System pomocy społecznej w 2020 roku obejmował wsparciem 551 rodzin, w których przebywało 1546 

osób. Gminę Dębica według stanu na dzień 31 .12.2020 roku zamieszkiwało 25 728 osób. 

Z dokonanej analizy wynika , że 6 % ogółem mieszkańców gminy zostało objętych pomocą społeczną. 
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Tabela nr 1. Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej w latach 2018 – 2020. 

 

Rok Liczba 

rodzin 

ogółem 

Rodziny z 

dziećmi 

ogółem 

1 dziecko 2 dzieci 3 dzieci 4 dzieci 5 dzieci i 

więcej 

2018 522 284 61 93 83 36 11 

2019 536 277 59 90 78 41 9 

2020 551 243 54 79 69 31 10 

                                Źródło: dane Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębicy 

 

Z przedstawionej tabeli wynika, że w latach 2018 – 2020 roku liczba rodzin korzystających  

z pomocy społecznej systematycznie rośnie. 

Realizując zadania określone w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębicy w latach 2018 – 2020 zatrudniał 2 asystentów rodziny. 

W 2018 roku asystenci rodziny pracowali z 31 rodzinami w 2019 r. z 22 rodzinami a w, 2020 r.  

z 23 rodzinami. 

Zgodnie z art.15 ust. 4 ustawy z dnia 09.06.2011 r. o Wspieraniu Rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (DZ. U. 2020 poz. 821 z późn.zm) jeden asystent może współpracować z 15 rodzinami. 

 Asystent rodziny współpracuje z rodziną wymagającą wsparcia w zakresie kształtowania 

i rozwijania funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Pomoc ta uwzględnia zarówno potrzeby rodzin jak  

i gotowość do realnego współdziałania. Indywidualna pomoc służy przede wszystkim rozwiązywaniu 

konkretnych problemów z jakimi boryka się osoba wspierana a w szczególności w wzbudzaniu w niej 

wiary w swoje możliwości oraz motywowanie do podejmowania działań do tej pory uznawanych przez 

nią za niemożliwe. Zadaniem asystenta jest przede wszystkim wskazanie rodzinom i jej członkom 

możliwości do podejmowania sprawczych działań, zwiększenie poczucia wpływu na swoje życie oraz 

podwyższenie samooceny. Do jego obowiązków należy także realizacja zadań określonych w ustawie  

z dnia 4.11.2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „ Za życiem” (DZ.U z 2020 poz.1320)  

Pamiętać należy, że głównym celem działań asystenta rodziny jest pomoc rodzinie  

w przezwyciężaniu sytuacji, które mogą zagrażać stabilności rodziny i stwarzać trudności opiekuńczo-

wychowawcze. Na mocy ustawy „Za życiem” do kręgu odbiorców usług asystenta rodziny zostały 

włączone także kobiety w ciąży, ich rodziny oraz rodziny z dzieckiem posiadającym zaświadczenie o 
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zdiagnozowanym ciężkim i nieodwracalnym upośledzeniu albo nieuleczalnej chorobie zagrażającej jego 

życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu. 

Zadania asystenta rodziny w ramach ustawy „Za Życiem”: 

• Wsparcie i towarzyszenie emocjonalne. 

• Pomoc w dotarciu do miejsc oraz specjalistów, gdzie rodzina może otrzymać wsparcie. 

• Opracowanie wspólnie z kobietą w ciąży i/lub rodziną indywidualnego katalogu możliwego 

wsparcia. 

• Załatwianie spraw w różnych instytucjach w imieniu rodziny na podstawie upoważnienia. 

• Pomoc rodzinie: 

− w skutecznym przezwyciężaniu trudności w pielęgnacji i w wychowaniu dziecka, 

− w uzyskaniu wsparcia psychologicznego, 

− w uzyskaniu pomocy prawnej, w szczególności w zakresie praw rodzicielskich i uprawnień 
pracowniczych, 

− w dostępie do rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz świadczeń opieki zdrowotnej. 

 

Działania asystenta rodziny zmierzają do osiągnięcia przez rodzinę pełnej samodzielności oraz 

niezależności życiowej. Podejmowane działania są ukierunkowane na wsparcie rodziny naturalnej oraz 

eliminowanie takich sytuacji, kiedy dziecko musi opuścić rodzinę biologiczną. W przypadku kiedy dziecko 

umieszczone zostaje w pieczy zastępczej, mając na uwadze jego więzi emocjonalne z rodziną  

i środowiskiem, motywuje się rodziców do zmiany zachowań, oraz tworzenia warunków do 

prawidłowego rozwoju dziecka w rodzinie naturalnej, dających szanse na jego powrót do domu. 

Priorytetem wspierania rodziny jest zapewnienie odpowiednich warunków rozwoju dzieci, młodzieży 

oraz kształtowanie wartości i norm związanych z ich wychowaniem. W celu zapobiegania umieszczania 

dzieci w pieczy zastępczej i wzmacnianiu rodziny wypełnianiu podstawowych funkcji zachodzi daleko 

idąca potrzeba wsparcia rodziny. 

Asystent zobowiązany jest do prowadzenia dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną, w tym 

dokonywania okresowej oceny sytuacji rodziny, oraz monitorowania funkcjonowania rodziny po 

zakończeniu pracy z rodziną. 

W przypadku kiedy rodzice biologiczni nie mogą pełnić władzy rodzicielskiej , wówczas opieka 

nad dziećmi sprawowana jest w formie pieczy zastępczej- rodzinnej lub instytucjonalnej, organizowanej 

przez powiat. W momencie przekazania dzieci poza rodzinę naturalną asystenci podejmują działania 



Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021 – 2023 

 

8 
 

zmierzające do powrotu dzieci do domu rodzinnego przy współpracy rodzin naturalnych z 

koordynatorem pieczy zastępczej. 

Przy zapewnieniu wsparcia przy pomocy pracowników socjalnych , asystentów rodziny oraz 

pracowników innych instytucji w znacznym stopniu dzieci z rodzin dysfunkcyjnych mają większe szanse 

ma pozostanie w rodzinie biologicznej.  

W sytuacji, gdy rodzice znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej i nie są w stanie sami wypełniać 

należycie funkcji opiekuńczo – wychowawczych wobec dzieci o potrzebie umieszczenia dziecka w pieczy 

zastępczej decyduje Sąd Rodzinny, natomiast Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wykonuje 

postanowienia Sądu, zapewniając opiekę. 

Gmina  ponosi odpowiednio wydatki: 

1. 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w  pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej. 

2. 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w drugim roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej. 

3. 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w trzecim roku i następnych latach pobytu 

dziecka w pieczy zastępczej. 

 

Z danych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Dębicy (według stanu na dzień 31.12.2020 r.) 

wynika ,iż z terenu Gminy Dębica liczba dzieci w rodzinach zastępczych w 2020 r. wyniosła 8 .  

W tym: 

- w spokrewnionych rodzinach zastępczych – 3 dzieci 

- w niezawodowych rodzinach zastępczych  -3 dzieci 

-  zawodowych rodzinach zastępczych 1 dziecko 

- w Rodzinnym Domu Dziecka – 1 dziecko 

Na dzień 31.12.2020 roku z terenu Gminy Dębica 3 dzieci przebywało w placówkach opiekuńczo – 

wychowawczych. 

 

Z danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wynika, że w okresie od stycznia do grudnia 

2020 r, udzielono wsparcia rodzinom w związku z poniższymi problemami: 
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           Tabela nr 2. Powody przyznania pomocy finansowej i w naturze w 2020 roku. 

POWÓD TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ LICZBA 

RODZIN 

LICZBA OSÓB 

W 

RODZINACH   

Ubóstwo 1 207 544 

Sieroctwo 2 1 1 

Bezdomność 3 20 20 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 4 43 247 

W tym: 

Potrzeba ochrony wielodzietności 

5 43 247 

Bezrobocie 6 153 463 

Niepełnosprawność 7 169 402 

Długotrwała lub ciężka choroba 8 227 578 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzenia gosp. 

domowego - ogółem 

9 138 605 

W tym: 

Rodziny niepełne 

10 50 171 

Rodziny wielodzietne 11 64 379 

Przemoc w rodzinie 12 3 18 

Potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi 13 0 0 

Alkoholizm 14 32 62 

Narkomania 15 0 0 

Trudności w przystosowaniu do życia po 

opuszczeniu zakładu karnego 

16 5 11 

Trudności w integracji osób, które otrzymały 
status uchodźcy, ochronę uzupełniającą  lub 
zezwolenie na pobyt czasowy 

17 0 0 

Zdarzenie losowe 18 3 7 

Sytuacja kryzysowa 19 0 0 

Klęska żywiołowa lub ekologiczna 20 0 0 

 Ogółem 207  

                                                                   Źródło: Sprawozdanie roczne GOPS , stan na 31.12.2020 
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W 2020 roku głównym powodem przyznania świadczeń była długotrwała lub ciężka choroba. 

Kolejnymi najczęściej występującymi przyczynami udzielenia pomocy jest  niepełnosprawność oraz 

bezrobocie. Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych zdiagnozowano na 4 miejscu.  

Obecnie z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębicy korzysta 551 rodzin. Zwiększanie 

udziału starszych osób w ogólnej liczbie ludności przy jednoczesnym zmniejszeniu się udziału w tej 

strukturze dzieci przyczynia się do tego, że występuje coraz więcej osób z niepełnosprawnością  

i długotrwałą lub ciężką chorobą. 

 

4. Zasoby gminy 

 

Program wspierania rodziny na lata 2021 – 2023 będzie służył realizacji gminnej polityki 

rodzinnej.  

Działania na rzecz dziecka i rodziny realizują instytucje opisane w poniższej tabeli. 

 

Tabela nr. 3. Instytucje realizujące działania na rzecz dziecka i rodziny w Gminie Dębica 

 

1. Urząd Gminy Dębica, ul. Stefana 

Batorego 13, 39-200 Dębica 

Dowozy dzieci niepełnosprawnych, przyznanie i 

wypłacanie stypendiów naukowych, Program 

„Gmina Przyjazna Rodzinie 3+ 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Dębicy ul. Stefana Batorego 13  

39-200 Dębica 

Praca socjalna, pomoc finansowa, aktywizacja 

społeczno – zawodowa, wspieranie aktywności 

lokalnej, świadczenia rodzinne, wychowawcze, 

świadczenia pielęgnacyjne, stypendia szkolne, 

karta dużej rodziny 

3. Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Dębicy, ul. 

Stefana Batorego 13, 39-200 Dębica 

Wsparcie psychologiczne, przygotowanie i 

realizowanie programów profilaktycznych i 

edukacyjnych wspierających wychowanie dzieci, 

młodzieży, organizacja wypoczynku letniego, 

poradnictwo psychologiczne, prawne, świetlice 

środowiskowe; 

- przeciwdziałanie problemom  dotyczącym 

nadużywania alkoholu 
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4. Zespół Interdyscyplinarny ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 

Gminie Dębica, ul. Stefana Batorego 13, 

39-200 Dębica 

Wsparcie i pomoc rodzinom w przezwyciężaniu 

problemu przemocy, 

Placówki oświatowo – wychowawcze z terenu 

Gminy Dębica: 

- szkoły 

- przedszkola 

Działalność edukacyjno – wychowawcza, 

psychologiczno – edukacyjna, wsparcie 

pedagogiczne, psychologiczne dla rodziców i 

dzieci, realizacja programów edukacyjnych 

Placówki służby zdrowia Działalność w zakresie profilaktyki i opieki 

zdrowotnej 

Parafie z terenu Gminy Działalność charytatywna, pomoc finansowa, 

organizowanie wypoczynku, 

Posterunek Policji w Brzeźnicy ul. Dębicka 23 Działalność proaktywna mająca na celu 

zapobieganie negatywnym zjawiskom 

społecznym 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Dębicy ul. 

Gawrzyłowska 31, 39-200 Dębica 

Pomoc psychologiczna, porady prawne oraz 

wsparcie dla osób i rodzin w sytuacji kryzysowej 

                                                            Źródło: opracowanie własne 

 

 W Gminie Dębica funkcjonuje szeroki wachlarz form pomocy dla dziecka i rodziny ze strony 

powyższych instytucji. Są to zarówno poradnictwa jak i konkretne usługi, które wspierają zwalczanie 

bezradności opiekuńczo – wychowawczej, zajmują się profilaktyką, walką z sytuacjami kryzysowymi, 

nałogami itp. Instytucje wspierają i pomagają w stworzeniu optymalnych warunków do wychowywania 

dzieci w środowisku rodziny biologicznej. 

 

 

Rozdział II Cele, założenia i realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

 

1. Cele Programu 

Na podstawie dokonanej analizy sytuacji demograficznej i społecznej w Gminie Dębica w zakresie 

organizacji systemu opieki nad dzieckiem oraz wsparcia rodziny, a także na podstawie obowiązującego 

stanu prawnego, w oparciu o doświadczenia zawodowe specjalistów – osób współpracujących, 

zdefiniowano cel główny Programu. 
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Głównym celem Programu jest stworzenie optymalnych warunków do wychowywania dzieci  

w środowisku biologicznej rodziny oraz wspierania rodzin dysfunkcyjnych w prawidłowym wypełnianiu 

obowiązków opiekuńczo – wychowawczych w Gminie Dębica. 

Cele szczegółowe: 

1. Budowanie bezpieczeństwa socjalnego rodzin; 

2. Wspomaganie potencjału rozwojowego rodziny; 

3. Wspomaganie dziecka w środowisku szkolnym; 

4. Wspieranie w zaspokajaniu podstawowych potrzeb dziecka i rodziny poprzez zapewnienie 

pomocy materialnej, rzeczowej oraz pracy socjalnej; 

5. Podejmowanie działań koordynujących wobec podmiotów zajmujących się rodzinami 

dysfunkcyjnymi; 

6. Wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo  - 

wychowawczych przez asystentów rodziny; 

7. Organizowanie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi; 

8. Udzielenie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów związanych z niepełnosprawnością 

członka rodziny przez asystenta rodziny i pracowników socjalnych. 

 

2. Założenia programu 

Gminny Program Wspierania Rodziny jest dokumentem przewidzianym do realizacji na lata 2021 – 

2023.Głównym założeniem programu jest stworzenie wielopłaszczyznowego wsparcia rodziny poprzez 

działanie mające służyć: 

- wspieraniu potencjału rozwojowego rodziny, biologicznej na wczesnym etapie jej funkcjonowania, 

- wzmocnieniu systemu gwarantującemu prawidłowy proces wychowawczy oraz ochronę dzieci przed 

nieprzystosowaniem społecznym, marginalizacją i wykluczeniem,  

- poprawie sytuacji dziecka w środowisku szkolnym poprzez wzbogacanie oferty edukacyjnej oraz 

wspieranie uczniów wymagających pomocy, 

- zwiększaniu poziomu bezpieczeństwa dzieci, młodzieży i rodziny poprzez wprowadzenie stosownych 

działań profilaktyczno – edukacyjno – wychowawczych w środowisku,  

- zapobieganiu powstawania sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz skuteczne 

reagowanie w sytuacjach już zaistniałych poprzez udzielanie wielopłaszczyznowego wsparcia. 
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3. Zadania Programu 

 

Harmonogram Programu Wspierania Rodziny na lata 2021 – 2023 w Gminie Dębica został 

przedstawiony, w formie poniższej tabeli nr 4 

 

Tabela nr. 4  Zadania Programu Wspierania Rodziny na lata 2021 - 2023 

L.p. Zadania Działania Termin 

realizacji 

Realizatorzy Wskaźniki 

1. Prowadzenie 

działalności 

profilaktycznej na 

rzecz rodziny 

1.Udział w 

kampaniach 

konferencyjnych, 

seminariach 

promujących wartość 

rodziny. 

2.Udział w 

programach 

profilaktycznych i 

edukacyjnych 

wspierających 

rodziny w 

wychowaniu dzieci 

2021 - 2023 Wszystkie 

podmioty 

uczestniczące 

w realizacji 

programu 

-ilość 

plakatów, 

ulotek, 

-utworzenie 

zakładki na 

stronie 

internetowej, 

-ilość 

programów 

2. Udzielanie wsparcia i 

pomocy rodzinie 

przeżywającej 

trudności w 

wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo- 

wychowawczej 

1.Praca socjalna 

skierowana na rzecz 

rodzin 

przeżywających 

trudności w 

wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo – 

wychowawczych, 

poradnictwo 

specjalistyczne 

2021 - 2023 Wszystkie 

podmioty 

uczestniczące 

w realizacji 

programu 

- ilość porad 

udzielonych 

- ilość rodzin 

objętych 

pomocą 

finansową, 

rzeczową, 

ilość dzieci 

dożywianych 

w szkołach, 
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- ilość 

przyznanych 

stypendiów 

szkolnych, 

- ilość 

kontraktów 

socjalnych 

3. Doskonalenie 

współpracy pomiędzy 

instytucjami i 

podmiotami 

działającymi na rzecz 

dzieci i rodziny 

1.Współpraca szkół, 

policji, służby 

zdrowia, kuratorów, 

Gminnej Komisji 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych, 

Zespołu 

Interdyscyplinarnego, 

organizacji 

pozarządowych oraz 

innych instytucji, 

2.Stała współpraca z 

PCPR jednostką 

realizującą działania z 

zakresu pieczy 

zastępczej, 

3.Doskonalenie kadry 

2021 - 2023 Wszystkie 

podmioty 

uczestniczące 

w realizacji 

Programu 

- liczba 

spotkań, 

szkoleń, 

konferencji 

itp. 

                                                      Źródło: opracowanie własne 

 

4. Odbiorcy Programu 

Odbiorcami programu są: 

1. Rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych; 

2. Dzieci zagrożone umieszczeniem w pieczy zastępczej; 

3. Dzieci i młodzież, którym rodzina nie zapewnia należytej opieki; 

4. Przedstawiciele instytucji oraz służb pracujących na rzecz dzieci. 
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5. Przewidywane efekty realizacji Programu. 

Spodziewanym efektem realizacji Programu ma być polepszenie sytuacji dziecka i rodziny, poczucia 

bezpieczeństwa socjalnego, ograniczenie patologii społecznej, zminimalizowanie negatywnych 

zachowań oraz stworzenie skutecznego wsparcia dla rodziny i dziecka. Stworzenie 

wielopłaszczyznowego wsparcia dla rodzin przeżywających trudności opiekuńczo – wychowawcze. 

 

6. Realizatorzy Programu 

Koordynatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy społecznej w Dębicy przy współpracy z  

instytucjami takimi jak: 

1. Urząd Gminy Dębica, 

2. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

3. Policja, 

4. Szkoły, 

5. Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Dębica, 

6. Przychodnie, 

7. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 

8. Ośrodek Interwencji Kryzysowej, 

9. Organizacje pozarządowe. 

 

7. Źródła finansowania 

Realizacja Programu będzie odbywać się w zakresie posiadanych środków budżetu gminy, budżetu 

państwa oraz środków pozabudżetowych z innych źródeł. 

 

8. Monitoring i ewaluacja 

Koordynatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębicy. Monitoring będzie 

polegał na zbieraniu i analizowaniu danych dotyczących zrealizowanych zadań w ramach 

przedmiotowego programu, we współpracy z podmiotami zaangażowanymi w jego realizacje. 
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Przedmiotem ewaluacji będzie skuteczność podejmowanych działań w oparciu o analizę 

założonych wskaźników. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębicy co roku do 31 

marca przedkłada Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji programu. 

 

 Niniejszy dokument został opracowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębicy. 
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